
n,  Z '4 	 6) 
,,)'.- 

(0 	 El 

ti 

ai 	

, 	06110 

01j 	 E 

' 4 0 
a 

4,41 	44(0 

)L)4E 	(t*E 	E 
16 	 = 
o >p 

• o1j 

COao 	' 4 61,- 
• E- 	- 44 0,4 

I1-. 	 oL'l 

9' E 
E E E 	E 

E o 
6,1) 	 dE.8 

J "t :IESØ c .t °  
41 O (1) c 	E E - 	' •'4 41 

E 	E 
4, E 

14, 0  '4 	 14 
1±'4 wEae 

09
1,,446 

199 03E • ,0 O c  cli 
•9 1) 	 9.0 O 

E 30 9 > 46(0 
4 al,

E 	 In  
41 

99 -E 
E:E 

a 

a 
a 
01 

01 

> 
a 
04 

l01 

a z 
4L4 

'11(4 ,4 	 6144 

a o w IL 04 

I9 	9(41 

(9 L 	E 
O 

o 

4,1 -n 1h 

0 

14-10 

• 
411 	 0 	E 

•E E,1± .. a o j 
E 

øÕ 1± r00 0 0 , 	: 
'14 . 	 j 41 O Cl 	 41 

_; 	•9E 

- 	• 

	

4,-o-•41 	 •46.E 
-g 
—,0 00  (  

o a 9 c 
E 	8 E 11141 9; 

00.114 
- 9,99 g-E 

1E1 

j846 	 O 	 • .9.E'44( 	O9E$9.99 	9r99 
9.4109440' 	. • 41 'E" 	%Eo99c 	0ao0$; 	0 ,E14 '° 0 

	

4310 	 ,101 	4144,0 	 '.'4 

	

L3 o9 	?- 	9' 	a- 
-o410100 	o98-o 	9,6000,E 	<41''4W419 	9444(._9O4, 
14 ()Ç44 4, 	0 4, 9 9IU 

 •cg29 
619' I 9 	 0 .52 wç±_,__ 

	

4'°'o 	•oa06,-00 	,0OO4, •4, 	 _O 	9Ea 	J 41 oo 0  
o 

lal 99 o44(44 	fl1!ii 
9O 	 E9 "- 0. 

	

ZEQE 	 E2g 

	

1l,l8 *( 	 43 EZ 	 &2 	 44°°-E 	E 
>oO'4 440E 	E'4 ''E- 	Õ0q9Eo'E- 	8° o 

o ° .0 14 o 	 < •00fl• em-O 	 (4 0 	 O 4'co (40__ ''13  •EW- 0-0140-110  o-es-- 
E2?9'1'C)( 	e ca--0 .E 	04,5419 	16'1• 0 9 4, •E ) 	E 0 •ao 46 

	

98.E 	9000-'4 o% o 	 94'9' 1 	J9"4 'W' o  
0 016 	mcl 	o0.oI 	4641 	$c9, 0.946 	9,:Eo 	O, 

	

O.9 	0009-Eó 	9 ,.-Eo • 	— E414,10 o-2 

11111hZ 
99.$14c2 	EEO-9449 	' EE 	299 	 EEC 

cL  

"44 	EE0 	0914181(0 	4114QC41 	,0 0 .EEE._O 	0 - 114Z.EO _ 

o 
ooE09,0 	 E2%' 98d 	91490914 E8EE 

so 

	

oco 
E'92.o 	wE(44646'° 	43Ld.E0014 	 9me4:.99 

	

0. u, 	 0o9E 	°w'4 E-9w 	u"9Q9-J 
2. 

cd CL 9_9 

MUNIc, 

r. 

114,434,( 

1(10304 

N 

	

.09E.9E 	O9E,9 	 4 9 .11l ,&o 	-i-E 	9-E 

Aali 

	

0 Q6 16 	 0C4,44 	0. 	 WZO8P114lo 	E ° OoEwo 
2 
lo. .9L1J0E41 	Ec20.0 

	

C1 	99 	oE 	3E'- 	09; 	99je 	 ',0, 	9 
tL 9'444° 0. 	

b0K. 

!4U1 I 	tifo 

0_  
'u1 

	

. 46 9031 -04' (43 	 - 0. 	'olO 	0-14E,--0 	,, 9_o' 'F> 	 t44.'o2a.90' 	44914 

	

0 EE'6 O.0O 	E 	g9 43 0g44 " 	Ec 	QI16 	Soa01± 	 '' 	0 °ooS 	0l.-41 	 lo 	0040 

	

lo 	3 • 	o>O 	9444l0 	44 	 10 	- 2o 	09 4±9 4 > 0.44 

	

9O'9 	,9w 9g 

	

- 	 990o9 989a9 	189 	
0.999 • 

9399 	 ?9s.a9 
-44 	 "0O O U. (O9Om'. C o

2 Ur  

	

0 	 o 	 LII -000. ° '-m.0 	'oEwOE 
9g $ 	 0199I 	Eo9-8°- 	

199 	 EE9' 

c. 7 o44 .,9 
)119,O9C11C 	9400 0 99 9 8 l11E14cÕ 	92o' 	 o2'c9 	E 

9à 	 C29 	9a9E9t° 	99°' 
16, 	om9 	08o0 	 0Q41oeo-1 	0 9 0 298 oE'9  .w o'48.0 

	

o 	E 0 -M cEo.9 9 	811og 	 9$9E9 
99C9,E 9 9 'ilD 

o 
- 	Q44449 	•9.EEOEN 	0_.  

9 	 L898 9 	 992E 	8,2a98w 	 &o8. 

	

994199$ 	9E8'-.9 	5E19-o 	m°oj 

9 3 C 419 Z(0. 0 9.9o,O 	 999929 	oøE9 	99 

	

til6EoO9 	Z 	O5,1ÕO99 Õag9E4,L 99-8 	
l)14 	:-99 

h[; °flID 

1I!;it!IiflhH 	 UflIII Jd!li °iUj 

	

O6,1LER,o'W 	93402l0. 	O099j(0I10 

fl:h 
Iuib fliUIhil ilh 

	

 Ti 	 .2i  II) 

	

E N8& 	9I 0 	9ot90 	&Q55 0 -E 

	

E99 °'1)€ 44 E-U u999we9,9°E 	 94E
,j 16

!II!Jil 	 HULi 

	

UUh 	 fln 
(1 	44 	o 	-0 O '1  

028 	 _J'4 Ø 	9 	
09 E9E 	0469929 	0 oo'tLc44W42.9 0.8$ 'o 

o9.lEu, 	'C 	014,1l - -0 	OU, 	o 	40 010 	o 	2 	em 	 410 	 E 	 431±41 

19  E 
c,(41929,• 0)413'4 	2'8E 	g(5_ 	2' 	i"o'°- 	2E59  

	

-899 •h 	 8'4E 	I9 liIE 



3p. WIUP; (  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°033 1 FORTALEZA, 19 DE FEVEREJPE.2014 «. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°2018.02.09.002. A CPI, da Pre e 	Munie? 
de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Março de 2018, às 09h00min, na Sede da Pre 	ra 
localizada à Praça Severiano Morei, Centro, CamocimlCE, estará realizando licitação na modalidade Concorrência , do tipo Menor Preça 
sob o N.° 2018.02.09.002, com fins ao Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria contábil, para atender neceid &das 
unidades administrativas do Município de Camocim/Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, CamocrlhÍCE, no ho'fiú3 
de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 16 de Fevereiro de 2018. Fca Maurineide Carv. de Araújo —Presidente da CPL. 

*** *** *** 	 1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras. O Município de Porteiras/CE, através do Fundo Municipal de Educação, torna público aos 
interessados, a Chamada Pública N°002/2018, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado 
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme § 1° do art. 14 da Lei n°. 11.947/2009 e Resolução/FNDE n°4 de 2 de abril 
de 2015. A documentação e projetos de venda deverão ser entregues até o dia 12 de março de 2018, às 09:00h, na sala de reuniões no Prédio da Prefeitura, 
sito à Rua Mestre Zuca n°. 16, a contar da data desta publicação. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-21 1). Porteiras-CE, 16 de fevereiro de 2018. 
Eliana Alberto de Figueiredo Alves - Gestora do Fundo Municipal de Educação.. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.02.16.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari/ 
CE, toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2018.02.16.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de recargas 
de oxigênio medicinal destinadas ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde/FMS de UmariICE. Abertura: 02 de março de 2018 às 14:00 (quatorze) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 
de agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Umari/CE, 16 de fevereiro de 2018. Ecivando Evangelista de Lima - Pregoeiro 
Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de ltarema-CE, comunica aos interessados que no 
próximo dia 02 de Março de 2018, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°2018.02.15.02, cujo objeto é a contratação 
para prestação de serviços de manutenção conetiva e preventiva nos computadores, impressoras e materiais de informática, sem reposição de peças, junto 
à Câmara Municipal de Itarema-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 1 1h30rnin no 
endereço da Câmara Municipal de Itarema à Av. Joao Batista Rios, SN' -  Centro - CEP 62.590-000. Itarema - Ce, 19 de Fevereiro de 2018. Pregoeiro - 
Francisco José de Castro Gomes Dias. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Cancelamento. Processo 
Administrativo de Licitação: Tomada de Preços N° TP-01.30.00112018-SEINFRÁ. Objeto: contratação de empresa de engenharia para executar o 
serviço de construção de coberta e reforma do Cemitério São João Batista, localizado na sede do Município de Brejo Santo-CE, conforme projeto, planilha 
orçamentária e cronograma fisico-financeiro. A Comissão Permanente de licitação deste Município, no uso das suas atribuições legais, toma público o 
Cancelamento do processo administrativo de licitação acima numerado por motivos de inconsistência na elaboração da planilha orçamentária. Maiores 
informações através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. às 12h:00m. Eriton George Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS. 

*** *** *** 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Administração - Aviso de Pregão Presencial N° 02/2018-SEADM. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 01 de Março de 2018, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785 - Bairro Planalto - Tianguá—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
n° 02/2018-SEADM - aquisição de peças e serviços automotivos para manutenção preventiva e conetiva da frota de veículos das Secretarias Municipais. 
O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 7h30 às 13h30. Tianguá-CE, 16 de Fevereiro de 2018. Carlos 
Alexandre A. de Vasconcelos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Chamada Pública N° 002/2018. O Município de Itaitinga/CE através da Secretaria de 
Educação vem publicar o aviso de Chamada Pública n° 002/2018, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural conforme § 1° do Art. 14 da Lei N.° 11.947/2009 e Resolução FNDE n.° 4/2015. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou 
Fornecedores Individuais) deverão apresentara documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 19/02/2018 até 12/03/2018 até as 09:00 
horas. O edital completo encontra-se disponível na Secretaria de Educação e na Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro 
Antônio Miguel. Itaitinga, 19 de Fevereiro de 2018. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
toma público que às 09:00 horas do dia 01 de março de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N°201802070 l-SRP, tipo menor 

-.__. preço, para registro de preços para futura e eventual contratação de serviço de locação de equipamentos, estruturas, materiais, promoção e realização de 
eventos junto à Secretaria de Cultura do Município de jaguaríbara-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na saia de Licitação 
da Prefeitura de jaguaribara, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 —Centro- Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h, Jaguaribara - CE, 16 de fevereiro de 2018. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial n°2018.01.29.01. Ocorrido no dia 16 de Fevereiro de 
2018 às 09:00h (nove horas). Objeto prestação de serviços de publicidade na elaboração e publicação de matérias institucionais de interesse da Secretaria 
Municipal de Administração e Fundo Municipal de Saúde do Município de Jati, em diversos meios de comunicação (rádio e som volante). Licitantes 
participantes: 01 - Artur Gomes Moreira - ME, CNPJ N°24.994.347/0001-65; 02— José Helmer Belém Gomes - ME, CNPJ N° 05.140.770/0001-53 e 03-
Eliezio Leobino de Sousa - CPF N°276.247.063-34 . Vencedor: Eliezio Leobino de Sousa, vencedor dos lotes (01 e 02). Jati/CE, 16 de Fevereiro de 2018. 
José Lima da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Potengi, torna público que fará licitação, na 
modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2018.02.08.01AG, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de Serviços na 
elaboração de projeto para implantação de sistema de abastecimento em áreas rurais e comunidades do Município de Potengi/CE. Tipo Menor Preço, com 
data de abertura marcada para o dia 07 de março de 2018, às 09h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Edmilson Rocha n° 135, Centro, Potengi/CE, ou através do telefone (88) 
3538.1262. Potengi/CE, 16 de fevereiro de 2018. Petrus Barbosa de Lima—Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2018.01.30.1. O Presidente da CPL, toma público, 
que fora concluído o julgamento das fases de habilitação e de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2018.01.30.1, 
sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - AlIamo Edgar Femandes Rolim - Me e Innoble Consultoria e Sistemas Ltda - EPP, por cumprimento integral às 
exigências editalícias. Empresa Vencedora: Innoble Consultoria e Sistemas Ltda - EPP, com proposta no valor global de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil 
reais). Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, no horário de 08:00 às 
12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 16 de fevereiro de 2018. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.02.16.2. Realizará licitação cujo objeto é a 
contratação de empresa/pessoa fisica para prestação de serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Pública de Ensino do Município de Porteiras/CE. 
Abertura: 02 de março de 2018 às 09:00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n° 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 
(R-21 1), Porteiras/CE, 16 de fevereiro de 2018.   Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

FSC 

MISTO 
1 Pp.Ipddo 

1FSCÇ128031 


